ATA N.o 23/2012
DA 19.a SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2012

f. 1 de 2

Data: 9 de julho de 2012.
Hora: 19 horas e 10 minutos.
Local: Plenário Vox Populi.
Vereadores presentes: Dário Geis (DEM), Itamar Puntel (PMDB), João de Deus (PSDB),
Moisés  Kilian  (PMDB),  Paulo  Unfer  (PDT),  Rui  Milbradt  (PP),  Stefhan  Stopp (PMDB),
Valério Trebien (PMDB) e Vilson Dias (PP).
Apreciação de atas: A Ata n.o 22/2012 foi aprovada por unanimidade.
Leitura de correspondências recebidas: Foi lida a correspondência de n.o 215/2012.
Leitura de correspondências expedidas: Nenhuma foi lida.
Apresentação de proposições: Não havia proposições nesta parte da sessão.
Pequeno Expediente:
1. O Vereador Moisés Kilian manifestou sua alegria por voltar à Câmara Municipal e disse

que procuraria contribuir como Vereador no Plenário.
2. O Vereador Rui Milbradt abriu mão de sua inscrição.
3. O  Vereador  Stefhan  Stopp  saudou  o  Vereador  Moisés  Kilian  por  sua  volta  à  Câmara

Municipal e desejou-lhe uma boa campanha como candidato a Vice-Prefeito pelo PMDB.
4. O Vereador Valério Trebien abriu mão de sua inscrição.
5. O Vereador Vilson Dias abriu mão de sua inscrição.
6. O Vereador Dário Geis abriu mão de sua inscrição.
7. O Vereador Itamar Puntel abriu mão de sua inscrição.
8. O Vereador João de Deus abriu mão de sua inscrição.
Tribuna Livre: Não havia orador inscrito.
Grande Expediente:
1. O Vereador Dario Geis abriu mão de sua inscrição.
2. O Vereador Vilson  Dias abriu mão de sua inscrição.
Ordem do Dia:
1. Discussão  Geral  sobre  o  Projeto  de  Lei  n.º 21/2012-E,  que  “DISPÕE  SOBRE  O
SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO
DE AGUDO PARA O PERÍODO 2013-2016”: nenhum Vereador manifestou-se. Votação:
aprovado por unanimidade.
2. Discussão  Geral  sobre  o  Projeto  de  Lei  n.º 22/2012-L,  que  “DISPÕE  SOBRE  O
SUBSÍDIO  DOS  SECRETÁRIOS  MUNICIPAIS”:  nenhum  Vereador  manifestou-se.
Votação: aprovado por unanimidade.
Discussão da Pauta: Não havia proposições nesta parte da sessão.
Explicações Pessoais: Nenhum Vereador manifestou-se.
Convocação: O senhor Presidente convocou os senhores Vereadores para a Sessão Ordinária
seguinte.

Agudo, 9 de julho de 2012.

ATA N.o 23/2012
DA 19.a SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DE 2012

f. 2 de 2

Ver. Vilson Dias
Secretário

Ver. Paulo Unfer
Presidente